BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 20/BXD–KTXD
V/v: Điều chỉnh giá hợp đồng XD
	Hà Nội, ngày 21 tháng 2 năm 2011

Kính gửi: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng
Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 74 CV-PCHP ngày 4/1/2011 của Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng thuộc Tổng Công ty Điện lực Miền Bắc- thành viên của Tập đoàn Điện lực Việt Nam đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng HPPC-RD-DHLB-ICBG-01 Cung cấp dây dẫn Đồng Hòa- Long Bối thuộc dự án Cải tạo đường dây dẫn Đồng Hòa- Long Bối . Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo nội dung mà Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng nêu trong Văn bản số 74 CV-PCHP nói trên thì việc Chủ đầu tư hiểu và tính về ngày cơ sở là ngày 27/7/2009 và ngày điều chỉnh là ngày 27/11/2009 là phù hợp, tuy nhiên khi xác định giá vật liệu để làm cơ sở thanh toán thì chỉ cần giá vật liệu trong khoảng thời gian nói trên được Liên Sở thông báo, công bố hoặc theo hoá đơn, chứng từ hợp lệ theo quy định của Bộ Tài chính phù hợp với mặt bằng giá thị trường nơi xây dựng công trình.
Căn cứ ý kiến trên, Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, Vụ Kinh tế XD (M6)

	TL.BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh